SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

Số: 1157/BVTT-KHTH
V/v thông báo thực hiện giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục

 do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; Giá

 dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do ngân sách

nhà nước thanh toán; Giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ

Bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo

yêu cầu tại Bệnh viện Tâm thần

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 12 tháng 12 năm 2024

    Kính gửi:

      - Sở Y tế Hải Phòng;

                                  - Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng;

- Toàn thể nhân dân thành phố Hải Phòng và các tỉnh

thành khác trong cả nước.

Thực hiện Nghị Quyết số 103/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng

nhân dân Thành phố Hải Phòng về Quy định giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh thuộc danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; Giá cụ thể dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán; Giá cụ thể dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải

là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh của Nhà nước thuộc thành phố Hải Phòng.

Bệnh viện Tâm thần thông báo thời điểm thực hiện Nghị Quyết số 103/NQ-

HĐND tại bệnh viện bắt đầu từ ngày 01/01/2025:

1. Kèm theo Công văn này:

-  Giá dịch vụ khám bệnh, hội chẩn bệnh gồm 05 danh mục (Phụ lục I)

- Giá dịch vụ ngày giường bệnh gồm 04 danh mục (Phụ lục II)

- Giá dịch vụ kỹ thuật, xét nghiệm gồm 642 danh mục (Phụ lục III)

2. Đối với người bệnh đang điều trị tại bệnh viện trước thời điểm Nghị

Quyết số 103/NQ-HĐND có hiệu lực (từ 01/01/2025): Tiếp tục được áp dụng mức

giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của cấp có thẩm quyền trước thời

điểm thực hiện mức giá theo quy định tại Nghị quyết này cho đến khi ra viện hoặc

kết thúc đợt điều trị ngoại trú.

3. Phân công nhiệm vụ thực hiện:

- Phòng Kế hoạch tổng hợp gửi Công văn thông báo lên Sở Y tế Hải Phòng,

BHXH Hải Phòng và nhân dân; chuyển các Phụ lục giá cho các khoa, phòng liên

2

quan thực hiện Nghị quyết; phối hợp với Phòng VTTBYT và CNTT đẩy các file

giá danh mục khám bệnh, hội chẩn bệnh; giá ngày giường và giá các danh mục kỹ

thuật thực hiện tại bệnh viện lên phần mềm Minh Lộ và trên cổng Giám định bảo

hiểm.

- Phòng Hành chính quản trị in Bảng giá mới treo ở vị trí dễ nhìn tại Khoa

khám bệnh.

- Phòng Vật tư thiết bị y tế và CNTT đăng toàn bộ Công văn này và các phụ

lục kèm theo, Nghị quyết số 103/NQ-HĐND trên trang Website bệnh viện. Phối

hợp với Phòng Kế hoạch tổng hợp đẩy các file giá danh mục khám bệnh, hội chẩn

bệnh; giá ngày giường và giá các danh mục kỹ thuật thực hiện tại bệnh viện lên

phần mềm Minh Lộ và trên cổng Giám định bảo hiểm.

- Phòng Tài chính kế toán thực hiện thu viện phí đúng và theo mục 2 của

Công văn này.

- Phòng Quản lý chất lượng và CTXH, Ban truyền thông và các khoa lâm

sàng chịu trách nhiệm hướng dẫn, tư vấn và giải thích cho người bệnh và gia đình

người bệnh được biết./.

Nơi nhận:
- Ban giám đốc;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Hồng Quang

		2024-12-16T09:15:33+0700
	Việt Nam
	Đoàn Hồng Quang <bvtt.giamdoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-18T10:36:25+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Tâm Thần <Bvtt.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!